
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 10

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 7

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9
10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 90

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

26. leden 2015
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Vypovídací schopnost účetních závěrek setavených dle českých pravidel a IFRS  

Bc. Marek Machala

doc. Ing. Jarolava Roubíčková, CSc.

KFÚA VŠE Praha

Autor zvolil pro zpracování svého diplomového úkolu oblast, která je  široká na zdroje dat a informací, na precizní 
analytické přístupy, navazující závěry a vyhodnocení.  Oblast zpracování zahrnuje přístupy „dvou světů“, české účetní 
legislativy a  IFRS, které charakterizuje a cíleně využívá základní metody finanční analýzy pro porovnání vypovídací 
schopnosti účetních výkazů sestavených v rámci těchto rozdílných účetních systémů.
Pozitivně hodnotím zapracování vlastních názorů především v situacích, kdy s nadhledem, bez znalosti doplňujících 
informací,  s uvedením určité míry pravděpodobnosti  odvozuje osobní hodnotící pohled. Transparentně je vhodným 
způsobem zařazeno přehledné tabulkové zpracování rozdílů sledovaných oblastí.
Pro vlastní průběh obhajoby doporučuji následující dotazy:
 a) pro řadu ukazatelů finanční analýzy jsou primárním zdrojem čerpání informací účetní výkazy. Jsou podle Vašeho názoru 
dostačujícím zdrojem? Popř. jaké doplňující informace by měly být požadovány?
b) Existuje již řada oblastí/položek účetní závěrky, které jsou svým zachycením v účetnictví dle českých pravidel a dle IFRS 
shodné. Uveďte o jaké se jedná.

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Cílem diplomové práce je porovnání zveřejněných účetních závěrek vybrané společnosti dle požadavků různých účetních 
systémů (ČR a IFRS ) a posouzení dopadů těchto odlišností na ukazatele finanční analýzy.


